Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**[Super Digesto veteri. 2]Lectura super secunda parte
Digesti veteris**

Bartolus <de Saxoferrato>

[Venedig], 6. Feb. 1492/93

De in litem iurando

[urn:nbn:de:bsz:31-318397](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-318397)

ver. ob. l. cum stipulatis sim mihi a pculo: s; cō-
trarium ibi determinavi vbi videas.

Creditor. Si debitor iurat

ex cā que psonaz
tū suaz ab obligatione eximit fideiussor
ri nō pderit. secus si iurat super ptractu qd face
re videt in dubio. h. d. z bonus tex. est. C. Op.
q; pupillus nō obligat naturaliter: vt. l. quinta.
in prin. j. de au. tuto. ergo p eo non tenet fide
iussor. So. hic intellige in pupillo q poterat na
turaliter obligari: vt no. i. l. i. j. de noua. facit qd
videbis. j. de p. di. inde. l. qd pupillus. C. Op.
z videt q nō possit iurare sup iure: quia ius est
certum: vt. l. ij. j. de iur. z fac. igno. So. hic iurat
sup iure ppter dubietatem facti: vel dic sup iure
cōi nō iurat: sed sup iure priuato: hoc est an ali
qs sit obligatus: vel an habeat actionem: z simi
lia bene pōt iurari. C. Op. z vī q in dubio. sic nō
debeat iudicari: imo debeat mitti p iurante z i
terrogari: ex qua cā iurauerit: vt. s. eo. l. duob.
s. si ei: vel debet interpretari cōtra iurātem: vt. l.
duobus. s. ergo si qs. s. eo. So. ll. p. trarie loquū
tur qn postea agitur ex alia cā: tūc debet distin
gui: vt ibi vidisti. hic loqitur qn ex eadem cā agi
tur. Agit enim ptra fideiussorem q idem pmise
rat: sed ibi erat fideiussor de iudicio listi. ad hoc
facit. s. eo. l. si actor: z ibi vidisti.

Si fideiussor. Juramentū fideiussor

no sup facto pdest
reo: secus si super sua psona iuretur. h. d. d. hoc
dic: vt. l. duobus. s. i. s. eo.

Ex. s. sequenti.

CAn eodem mō pficiat res iudicata sicut iu
ramentum.

Sz si actore. Ex iuramēto defen

foris qritur exceptō
defenso: z etiā ei cui quereret si defensus iuras
set: idem in re iudicata h. d. C. Ho. tex. ibi eadē
rōne: vsq; ad si. qā notandus est. C. Ho. istum
casum in defensore fideiussoris: qā alibi nō ha
buimus dicit glo. C. Tertio no. sinez hui. s. q
videt dicere q eodem mō pficiat res iudicata
sicut iuramentū. C. Extra hoc facit. s. de arbi.
l. aduersus. in fi. z qd dixi in. l. duob. in fi. s. eo.
So. glo. vī ita intelligere q snia lata p reo pfit
fideiussori si fideiussor est habiturus regressum
ptra reum: alias secus. C. Et ecōtra snia lata p
fideiussore pfit reo qn reus posset redire cōtra
fideiussorem: vtpura si fideiussit in rem suaz: ita
itelligit glo. i. l. i. j. rē ra. ha. vbi hoc vī velle tex.
hoc videt tenere glo. in. d. l. aduersus. S; ergo
dī q res iudicata fm alterum vtriq; pficiat: in
tellige qn vnus habiturus est regressum contra
alium: vt dixi: z sic nō est p oia bona epparatio
rei iudicate z iurisiurandi: vt dixi in. d. l. duob.
s. i. s. eo. z in. l. ex duobus de duo. reis.